

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS-MG

Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº10, centro.

CNPJ: 01.716.286/0001-79

Nº: 004/2019

Assunto: Indicação (faz)

Serviço: Do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis - MG

Indicação Nº004 exercício

de 2019

Câmara Municipal de Silvianópolis-MG PROPOSIÇÃO APROVADA Em Votação de Turno Único, na 33 (3534/104) Reunião Ordinária, por 48 - (0170) voto (s) favorável (is)

Em 1 FEU 1 ZOLG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve dentro das atribuições que lhe são conferidas, apresenta a Vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para as providências necessárias, a indicação que se segue:

INDICAÇÃO

Solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal que proceda melhorias nas dependências da Clínica de Fisioterapia Municipal, localizada à Rua Vicente Benedito Nogueira, próxima ao Loteamento São José, instalando-se uma cobertura em frente à recepção da mesma, e, construção de uma entrada de veículos para o desembarque de pacientes, como também, para que ali no espaço gramado, se concrete, e se faça um estacionamento para os veículos e ambulâncias que chegam à fisioterapia e ao CRAS.

JUSTIFICAÇÃO

Peço o apoio das colegas Vereadoras e dos colegas Vereadores a esta indicação, para que possamos levar ao conhecimento do Senhor Prefeito, a necessidade de se realizar melhorias estruturais à Clínica de Fisioterapia Municipal, no intuito de melhor receber os pacientes necessitados de fisioterapia, que em dias normais pela dificuldade que os veículos têm de se aproximar da entrada da recepção da mesma, muitas vezes são desembarcados longe; e, para que possamos levar ao conhecimento do executivo municipal que uma cobertura adequada naquele local, ajudaria e muito em dias de forte calor e principalmente de chuva, e, que um estacionamento proporcionaria melhores condições aos acompanhantes e profissionais que transportam e aguardam esses pacientes.

Silvianópolis-MG, 08 de fevereiro de 2019

Osmar Benedito dos Reis

Vereador Indicante

KEFEITURA MUNICIPAL DE

SILVIANÓPOLIS - MG

Recebido em 35 02 149

Ass. Servidor Responsável

RD/MLS